

2. Ser graduado em uma das áreas da disciplina, conforme edital de abertura da certame, e possuir especialização em nível de pós-graduação na mesma área de atuação, com comprovação profissional relevante de pelo menos 05 (cinco) anos na área da disciplina, após a obtenção de grau acadêmico na área objeto do certame.

ANEXO III – CRITÉRIOS E PONTUAÇÕES (EXAME DE MEMÓRIA CIRCUNSTANCIADA)

PARA DISCIPLINAS PROFISSIONALIZANTES

1) CURRÍCULO LATTES

– Informar o link ou o nº de cadastro do Currículo Lattes na ficha de inscrição.

– Subir, no ato da inscrição:

a) Cópia do Currículo baseado na plataforma Lattes, do CNPq e

b) Documentação comprobatória.

2) MEMÓRIA CIRCUNSTANCIADA

I – FORMAÇÃO ACADEMICA (máximo 350 pontos) (este total é dividido segundo a razão 350/860)

– Pós-doutorado (100 pontos)

II – TITULAÇÃO

a) Doutorado na área do certame (200 pontos)

b) Doutorado em outra área (150 pontos)

c) Mestrado na área do certame (130 pontos)

d) Mestrado em outra área (100 pontos)

III – ESPECIALIZAÇÃO

a) Especialização na área do certame (80 pontos)

b) Especialização em outra área (40 pontos)

IV – GRADUAÇÃO

a) Graduação na área do certame (60 pontos)

II – FORMAÇÃO COMPLEMENTAR (na área do certame) (máximo 40 pontos)

– Cursos de extensão (1 ponto para cada 8 horas) (se o candidato não apresentar carta horária, considerar 4 horas)

III – PUBLICAÇÕES (máximo 100 pontos)

– Livro (20 pontos/livro)

– Organizador de livro (10 pontos/livro)

– Capítulo de livro (5 pontos/capítulo)

– Revistas/Jornais/ Artigo publicado:

a) internacionalmente (14 pontos)

b) nacionalmente (10 pontos)

c) regionalmente (6 pontos)

d) local ou corporativamente (2 pontos)

– Congressos, Workshops, Simpósios etc. Artigo publicado:

a) internacionalmente (12 pontos)

b) nacionalmente (8 pontos)

c) regionalmente (4 pontos)

d) local ou corporativamente (2 pontos)

– Resumo (Estendido publicado):

a) internacionalmente (4 pontos)

b) nacionalmente (2 pontos)

– Resumo (publicado):

a) nacionalmente (1 ponto)

b) internacionalmente (1 ponto)

IV – PARTICIPAÇÃO EM CONGRESSOS, WORKSHOPS ETC. (por evento) (máximo 60 pontos)

– Como Organizador (15 pontos)

– Como Revisor ou Avaliador (12 pontos)

– Como Palestrante (10 pontos)

– Como Apresentador Oral (8 pontos)

– Membro de Mesa Redonda/Debates (5 pontos)

– Como Ouvinte (1 ponto)

V – EXPERIÊNCIAS PROFISSIONAIS (máximo 400 pontos)

– Atividade profissional como:

a) docente no terceiro grau (20 pontos/ano)

b) docente no Nível Médio/Técnico (15 pontos/ano)

– Participação em projetos de pesquisa (1 ponto/projeto)

– Orientações:

a) Doutorado (20 pontos/evento)

b) Mestrado (15 pontos/evento)

c) Iniciação Científica com bolsa (5 pontos/evento)

d) Iniciação Científica (2 pontos/evento)

e) Trabalho de Graduação (Conclusão de Curso) (1 ponto/ evento)

– Atividade profissional fora da docência na área da disciplina (30 pontos/ano)

VI – INOVAÇÕES E PREMIAÇÕES (por evento) (máximo 50 pontos)

– Patentes (10 pontos)

– Premiações por Inovação (8 pontos)

– Produtos (6 pontos)

– Processos ou Técnicas (6 pontos)

– Registros (6 pontos)

– Outras Premiações (4 pontos)

ANEXO IV – DOCUMENTAÇÃO PARA ADMISSÃO

1. Currículo atualizado (simplificado).

2. Declaração de Situação Funcional (modelo fornecido pela Unidade).

3. Declaração de Acumulação de Cargo/Função, quando for o caso (modelo fornecido pela Unidade).

4. Declaração informando se possui ou não antecedentes criminais (modelo fornecido pela Unidade).

5. Declaração de Dependentes para fins de desconto do Imposto de Renda na Fonte (modelo fornecido pela Unidade).

6. Declaração de Opção – Contribuição Sindical (modelo fornecido pela Unidade).

7. Declaração de Bens (modelo fornecido pela Unidade).

8. Requerimento de Salário Família (modelo fornecido pela Unidade), e cópia da(s) Certidão(ões) de Nascimento.

9. Cópia da Carteira de Vacinação dos filhos, quando for o caso.

10. Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS, apenas das páginas onde constam a identificação (frente e verso) e o último registro.

11. Cópia da Cédula de Identidade – RG.

12. Cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF.

13. Cópia do PIS/PASEP.

14. Cópia do Título de Eleitor e do comprovante de votação do 1º e 2º turnos da última eleição, do 2º turno desde que tenha havido ou declaração informando que está em dia com as obrigações eleitorais.

15. Cópia do Certificado Militar ou comprovante de estar em dia com as obrigações militares, quando do sexo masculino.

16. Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento.

17. Cópia autenticada dos documentos que comprovem os requisitos constantes do Edital de Abertura de Inscrições (Diploma, ou na falta deste, o Certificado de Conclusão, registro no respectivo conselho, especializações, comprovante de experiência).

18. Cópia do comprovante do número da conta corrente do Banco do Brasil.

•

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

REITORIA

GABINETE DO VICE-REITOR

Coordenadoria de Administração Geral

RETIFICAÇÕES DO DOE DE 29/07/2024

No Edital RH 038/2024 - ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de vagas do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Especialista em Laboratório (Oceanografia).

No item 13.2.1, onde se lê: "A prova de arguição de memorial terá duração máxima de 01 (uma) hora, em data a ser definida, entre os dias 06 e 24/01/2025, em horário a ser previamente anunciado na "Área do Candidato".", leia-se: "A prova de arguição de memorial terá duração máxima de 01 (uma) hora, em data a ser definida, entre os dias 03 a 21/02/2025, em horário a ser previamente anunciado na "Área do Candidato"."

No Anexo I, onde se lê: "20/12 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova dissertativa (DOE) e divulgação dos locais das provas de arguição de memorial (site) - Site da FUVEST e DOE", leia-se: "21/01/2025 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova dissertativa (DOE) e divulgação dos locais das provas de arguição de memorial (site) - Site da FUVEST e DOE". Onde se lê: "De 06/01 a 24/01/2025 (local, data e horário a definir) - Realização da prova de arguição de memorial", leia-se: "De 03 a 21/02/2025 (local, data e horário a definir) - Realização da prova de arguição de memorial". Onde se lê: "12/02 - Divulgação das notas da prova de arguição de memorial - DOE", leia-se: "12/03 - Divulgação das notas da prova de arguição de memorial - DOE". Onde se lê: "Das 12h de 12/02 às 12h de 14/02 - Período para interposição de recursos sobre as notas da prova de arguição de memorial - Site da FUVEST", leia-se: "Das 12h de 12/03 às 12h de 14/03 - Período para interposição de recursos sobre as notas da prova de arguição de memorial - Site da FUVEST". Onde se lê: "21/02 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova de arguição de memorial - DOE", leia-se: "21/03 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova de arguição de memorial - DOE". Onde se lê: "25/02 - Publicação do resultado final/classificação - preliminar do concurso - DOE", leia-se: "26/03 - Publicação do resultado final/classificação - preliminar do concurso - DOE". Onde se lê: "Das 12h de 25/02 às 12h de 27/02 - Período para interposição de recursos contra o resultado final/classificação - preliminar do concurso - Site da FUVEST", leia-se: "Das 12h de 26/03 às 12h de 28/03 - Período para interposição de recursos contra o resultado final/classificação - preliminar do concurso - Site da FUVEST".

No Anexo I, onde se lê: "20/12 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova dissertativa (DOE) e divulgação dos locais das provas de arguição de memorial (site) - Site da FUVEST e DOE", leia-se: "21/01/2025 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova dissertativa (DOE) e divulgação dos locais das provas de arguição de memorial (site) - Site da FUVEST e DOE". Onde se lê: "De 06/01 a 24/01/2025 (local, data e horário a definir) - Realização da prova de arguição de memorial", leia-se: "De 03 a 21/02/2025 (local, data e horário a definir) - Realização da prova de arguição de memorial". Onde se lê: "12/02 - Divulgação das notas da prova de arguição de memorial - DOE", leia-se: "12/03 - Divulgação das notas da prova de arguição de memorial - DOE". Onde se lê: "Das 12h de 12/02 às 12h de 14/02 - Período para interposição de recursos sobre as notas da prova de arguição de memorial - Site da FUVEST", leia-se: "Das 12h de 12/03 às 12h de 14/03 - Período para interposição de recursos sobre as notas da prova de arguição de memorial - Site da FUVEST". Onde se lê: "21/02 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova de arguição de memorial - DOE", leia-se: "21/03 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova de arguição de memorial - DOE". Onde se lê: "25/02 - Publicação do resultado final/classificação - preliminar do concurso - DOE", leia-se: "26/03 - Publicação do resultado final/classificação - preliminar do concurso - DOE". Onde se lê: "Das 12h de 25/02 às 12h de 27/02 - Período para interposição de recursos contra o resultado final/classificação - preliminar do concurso - Site da FUVEST", leia-se: "Das 12h de 26/03 às 12h de 28/03 - Período para interposição de recursos contra o resultado final/classificação - preliminar do concurso - Site da FUVEST".

No Anexo I, onde se lê: "20/12 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova dissertativa (DOE) e divulgação dos locais das provas de arguição de memorial (site) - Site da FUVEST e DOE", leia-se: "21/01/2025 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova dissertativa (DOE) e divulgação dos locais das provas de arguição de memorial (site) - Site da FUVEST e DOE". Onde se lê: "De 06/01 a 24/01/2025 (local, data e horário a definir) - Realização da prova de arguição de memorial", leia-se: "De 03 a 21/02/2025 (local, data e horário a definir) - Realização da prova de arguição de memorial". Onde se lê: "12/02 - Divulgação das notas da prova de arguição de memorial - DOE", leia-se: "12/03 - Divulgação das notas da prova de arguição de memorial - DOE". Onde se lê: "Das 12h de 12/02 às 12h de 14/02 - Período para interposição de recursos sobre as notas da prova de arguição de memorial - Site da FUVEST", leia-se: "Das 12h de 12/03 às 12h de 14/03 - Período para interposição de recursos sobre as notas da prova de arguição de memorial - Site da FUVEST". Onde se lê: "21/02 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova de arguição de memorial - DOE", leia-se: "21/03 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova de arguição de memorial - DOE". Onde se lê: "25/02 - Publicação do resultado final/classificação - preliminar do concurso - DOE", leia-se: "26/03 - Publicação do resultado final/classificação - preliminar do concurso - DOE". Onde se lê: "Das 12h de 25/02 às 12h de 27/02 - Período para interposição de recursos contra o resultado final/classificação - preliminar do concurso - Site da FUVEST", leia-se: "Das 12h de 26/03 às 12h de 28/03 - Período para interposição de recursos contra o resultado final/classificação - preliminar do concurso - Site da FUVEST".

RETIFICAÇÕES DO DOE DE 17/07/2024
No Edital RH 039/2024 - ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de vaga do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Especialista em Laboratório (Instrumentação Médica).

No item 13.2.1, onde se lê: "A prova de arguição de memorial terá duração máxima de 01 (uma) hora, em data a ser definida, entre os dias 06 e 24/01/2025, em horário a ser previamente anunciado na "Área do Candidato".", leia-se: "A prova de arguição de memorial terá duração máxima de 01 (uma) hora, em data a ser definida, entre os dias 03 a 21/02/2025, em horário a ser previamente anunciado na "Área do Candidato"."

No Anexo I, onde se lê: "20/12 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova dissertativa (DOE) e divulgação dos locais das provas de arguição de memorial (site) - Site da FUVEST e DOE", leia-se: "21/01/2025 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova dissertativa (DOE) e divulgação dos locais das provas de arguição de memorial (site) - Site da FUVEST e DOE". Onde se lê: "De 06/01 a 24/01/2025 (local, data e horário a definir) - Realização da prova de arguição de memorial", leia-se: "De 03 a 21/02/2025 (local, data e horário a definir) - Realização da prova de arguição de memorial". Onde se lê: "12/02 - Divulgação das notas da prova de arguição de memorial - DOE", leia-se: "12/03 - Divulgação das notas da prova de arguição de memorial - DOE". Onde se lê: "Das 12h de 12/02 às 12h de 14/02 - Período para interposição de recursos sobre as notas da prova de arguição de memorial - Site da FUVEST", leia-se: "Das 12h de 12/03 às 12h de 14/03 - Período para interposição de recursos sobre as notas da prova de arguição de memorial - Site da FUVEST". Onde se lê: "21/02 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova de arguição de memorial - DOE", leia-se: "21/03 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova de arguição de memorial - DOE". Onde se lê: "25/02 - Publicação do resultado final/classificação - preliminar do concurso - DOE", leia-se: "26/03 - Publicação do resultado final/classificação - preliminar do concurso - DOE". Onde se lê: "Das 12h de 25/02 às 12h de 27/02 - Período para interposição de recursos contra o resultado final/classificação - preliminar do concurso - Site da FUVEST", leia-se: "Das 12h de 26/03 às 12h de 28/03 - Período para interposição de recursos contra o resultado final/classificação - preliminar do concurso - Site da FUVEST".

RETIFICAÇÕES DO DOE DE 17/07/2024
No Edital RH 073/2024 - ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de vagas do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Especialista em Laboratório (Histologia e Microscopia).

No item 13.2.1, onde se lê: "A prova prática terá duração de até 03 (três) horas, em data a ser definida, entre os dias 06 e 24/01/2025, em horário a ser previamente anunciado na "Área do Candidato".", leia-se: "A prova prática terá duração de até 03 (três) horas, em data a ser definida, entre os dias 03 a 21/02/2025, em horário a ser previamente anunciado na "Área do Candidato"."

No Anexo I, onde se lê: "20/12 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova dissertativa (DOE) e divulgação dos locais das provas práticas (site) - Site da FUVEST e DOE", leia-se: "21/01/2025 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova dissertativa (DOE) e divulgação dos locais das provas práticas (site) - Site da FUVEST e DOE". Onde se lê: "De 06/01 a 24/01/2025 (local, data e horário a definir) - Realização da prova de arguição de memorial", leia-se: "De 03 a 21/02/2025 (local, data e horário a definir) - Realização da prova de arguição de memorial". Onde se lê: "12/02 - Divulgação das notas da prova de arguição de memorial - DOE", leia-se: "12/03 - Divulgação das notas da prova de arguição de memorial - DOE". Onde se lê: "Das 12h de 12/02 às 12h de 14/02 - Período para interposição de recursos sobre as notas da prova de arguição de memorial - Site da FUVEST", leia-se: "Das 12h de 12/03 às 12h de 14/03 - Período para interposição de recursos sobre as notas da prova de arguição de memorial - Site da FUVEST". Onde se lê: "21/02 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova de arguição de memorial - DOE", leia-se: "21/03 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova de arguição de memorial - DOE". Onde se lê: "25/02 - Publicação do resultado final/classificação - preliminar do concurso - DOE", leia-se: "26/03 - Publicação do resultado final/classificação - preliminar do concurso - DOE". Onde se lê: "Das 12h de 25/02 às 12h de 27/02 - Período para interposição de recursos contra o resultado final/classificação - preliminar do concurso - Site da FUVEST", leia-se: "Das 12h de 26/03 às 12h de 28/03 - Período para interposição de recursos contra o resultado final/classificação - preliminar do concurso - Site da FUVEST".

RETIFICAÇÕES DO DOE DE 19/07/2024
No Edital RH 060/2024 - ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de vagas do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Especialista em Laboratório (Física da Matéria Condensada).

No item 13.2.1, onde se lê: "A prova prática terá duração de até 03 (três) horas, em data a ser definida, entre os dias 06 e 24/01/2025, em horário a ser previamente anunciado na "Área do Candidato".", leia-se: "A prova prática terá duração de até 03 (três) horas, em data a ser definida, entre os dias 03 a 21/02/2025, em horário a ser previamente anunciado na "Área do Candidato"."

No Anexo I, onde se lê: "20/12 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova dissertativa (DOE) e divulgação dos locais das provas práticas (site) - Site da FUVEST e DOE", leia-se: "21/01/2025 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova dissertativa (DOE) e divulgação dos locais das provas práticas (site) - Site da FUVEST e DOE". Onde se lê: "De 06/01 a 24/01/2025 (local, data e horário a definir) - Realização da prova de arguição de memorial", leia-se: "De 03 a 21/02/2025 (local, data e horário a definir) - Realização da prova de arguição de memorial". Onde se lê: "12/02 - Divulgação das notas da prova de arguição de memorial - DOE", leia-se: "12/03 - Divulgação das notas da prova de arguição de memorial - DOE". Onde se lê: "Das 12h de 12/02 às 12h de 14/02 - Período para interposição de recursos sobre as notas da prova de arguição de memorial - Site da FUVEST", leia-se: "Das 12h de 12/03 às 12h de 14/03 - Período para interposição de recursos sobre as notas da prova de arguição de memorial - Site da FUVEST". Onde se lê: "21/02 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova de arguição de memorial - DOE", leia-se: "21/03 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova de arguição de memorial - DOE". Onde se lê: "25/02 - Publicação do resultado final/classificação - preliminar do concurso - DOE", leia-se: "26/03 - Publicação do resultado final/classificação - preliminar do concurso - DOE". Onde se lê: "Das 12h de 25/02 às 12h de 27/02 - Período para interposição de recursos contra o resultado final/classificação - preliminar do concurso - Site da FUVEST", leia-se: "Das 12h de 26/03 às 12h de 28/03 - Período para interposição de recursos contra o resultado final/classificação - preliminar do concurso - Site da FUVEST".

RETIFICAÇÕES DO DOE DE 19/07/2024
No Edital RH 060/2024 - ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de vagas do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Especialista em Laboratório (Física da Matéria Condensada).

No item 13.2.1, onde se lê: "A prova prática terá duração de até 03 (três) horas, em data a ser definida, entre os dias 06 e 24/01/2025, em horário a ser previamente anunciado na "Área do Candidato".", leia-se: "A prova prática terá duração de até 03 (três) horas, em data a ser definida, entre os dias 03 a 21/02/2025, em horário a ser previamente anunciado na "Área do Candidato"."

No Anexo I, onde se lê: "20/12 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova dissertativa (DOE) e divulgação dos locais das provas práticas (site) - Site da FUVEST e DOE", leia-se: "21/01/2025 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova dissertativa (DOE) e divulgação dos locais das provas práticas (site) - Site da FUVEST e DOE". Onde se lê: "De 06/01 a 24/01/2025 (local, data e horário a definir) - Realização da prova prática", leia-se: "De 03 a 21/02/2025 (local, data e horário a definir) - Realização da prova prática". Onde se lê: "12/02 - Divulgação das notas da prova prática - DOE", leia-se: "12/03 - Divulgação das notas da prova prática - DOE". Onde se lê: "Das 12h de 12/02 às 12h de 14/02 - Período para interposição de recursos sobre as notas da prova prática - Site da FUVEST", leia-se: "Das 12h de 12/03 às 12h de 14/03 - Período para interposição de recursos sobre as notas da prova prática - Site da FUVEST". Onde se lê: "21/02 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova dissertativa (DOE) e divulgação dos locais das provas práticas (site) - Site da FUVEST e DOE", leia-se: "21/03 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova dissertativa (DOE) e divulgação dos locais das provas práticas (site) - Site da FUVEST e DOE". Onde se lê: "25/02 - Publicação do resultado final/classificação - preliminar do concurso - DOE", leia-se: "26/03 - Publicação do resultado final/classificação - preliminar do concurso - DOE". Onde se lê: "Das 12h de 25/02 às 12h de 27/02 - Período para interposição de recursos contra o resultado final/classificação - preliminar do concurso - Site da FUVEST", leia-se: "Das 12h de 26/03 às 12h de 28/03 - Período para interposição de recursos contra o resultado final/classificação - preliminar do concurso - Site da FUVEST".

RETIFICAÇÃO DO DOE DE 19/07/2024
No Edital RH 062/2024 - ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de vagas do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Especialista em Laboratório (Física Aplicada).

No item 13.2.1, onde se lê: "A prova prática terá duração de até 03 (três) horas, em data a ser definida, entre os dias 06 e 24/01/2025, em horário a ser previamente anunciado na "Área do Candidato".", leia-se: "A prova prática terá duração de até 03 (três) horas, em data a ser definida, entre os dias 03 a 21/02/2025, em horário a ser previamente anunciado na "Área do Candidato"."

No Anexo I, onde se lê: "20/12 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova dissertativa (DOE) e divulgação dos locais das provas práticas (site) - Site da FUVEST e DOE", leia-se: "21/01/2025 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova dissertativa (DOE) e divulgação dos locais das provas práticas (site) - Site da FUVEST e DOE". Onde se lê: "De 06/01 a 24/01/2025 (local, data e horário a definir) - Realização da prova prática", leia-se: "De 03 a 21/02/2025 (local, data e horário a definir) - Realização da prova prática". Onde se lê: "12/02 - Divulgação das notas da prova prática - DOE", leia-se: "12/03 - Divulgação das notas da prova prática - DOE". Onde se lê: "Das 12h de 12/02 às 12h de 14/02 - Período para interposição de recursos sobre as notas da prova prática - Site da FUVEST", leia-se: "Das 12h de 12/03 às 12h de 14/03 - Período para interposição de recursos sobre as notas da prova prática - Site da FUVEST". Onde se lê: "21/02 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova dissertativa (DOE) e divulgação dos locais das provas práticas (site) - Site da FUVEST e DOE", leia-se: "21/03 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova dissertativa (DOE) e divulgação dos locais das provas práticas (site) - Site da FUVEST e DOE". Onde se lê: "25/02 - Publicação do resultado final/classificação - preliminar do concurso - DOE", leia-se: "26/03 - Publicação do resultado final/classificação - preliminar do concurso - DOE". Onde se lê: "Das 12h de 25/02 às 12h de 27/02 - Período para interposição de recursos contra o resultado final/classificação - preliminar do concurso - Site da FUVEST", leia-se: "Das 12h de 26/03 às 12h de 28/03 - Período para interposição de recursos contra o resultado final/classificação - preliminar do concurso - Site da FUVEST".

RETIFICAÇÃO DO DOE DE 19/07/2024
No Edital RH 062/2024 - ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de vagas do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Especialista em Laboratório (Física Aplicada).

No item 13.2.1, onde se lê: "A prova prática terá duração de até 03 (três) horas, em data a ser definida, entre os dias 06 e 24/01/2025, em horário a ser previamente anunciado na "Área do Candidato".", leia-se: "A prova prática terá duração de até 03 (três) horas, em data a ser definida, entre os dias 03 a 21/02/2025, em horário a ser previamente anunciado na "Área do Candidato"."

No Anexo I, onde se lê: "20/12 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova dissertativa (DOE) e divulgação dos locais das provas práticas (site) - Site da FUVEST e DOE", leia-se: "21/01/2025 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova dissertativa (DOE) e divulgação dos locais das provas práticas (site) - Site da FUVEST e DOE". Onde se lê: "De 06/01 a 24/01/2025 (local, data e horário a definir) - Realização da prova prática", leia-se: "De 03 a 21/02/2025 (local, data e horário a definir) - Realização da prova prática". Onde se lê: "12/02 - Divulgação das notas da prova prática - DOE", leia-se: "12/03 - Divulgação das notas da prova prática - DOE". Onde se lê: "Das 12h de 12/02 às 12h de 14/02 - Período para interposição de recursos sobre as notas da prova prática - Site da FUVEST", leia-se: "Das 12h de 12/03 às 12h de 14/03 - Período para interposição de recursos sobre as notas da prova prática - Site da FUVEST". Onde se lê: "21/02 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova dissertativa (DOE) e divulgação dos locais das provas práticas (site) - Site da FUVEST e DOE", leia-se: "21/03 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova dissertativa (DOE) e divulgação dos locais das provas práticas (site) - Site da FUVEST e DOE". Onde se lê: "25/02 - Publicação do resultado final/classificação - preliminar do concurso - DOE", leia-se: "26/03 - Publicação do resultado final/classificação - preliminar do concurso - DOE". Onde se lê: "Das 12h de 25/02 às 12h de 27/02 - Período para interposição de recursos contra o resultado final/classificação - preliminar do concurso - Site da FUVEST", leia-se: "Das 12h de 26/03 às 12h de 28/03 - Período para interposição de recursos contra o resultado final/classificação - preliminar do concurso - Site da FUVEST".

RETIFICAÇÕES DO DOE DE 17/07/2024
No Edital RH 040/2024